Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Canguaretama

CNPJ: 11.932.993/0001-56
Gabinete do Vereador: LEANDRO VARELA DOS SANTOS

CMC SG | Rua: Dr. Pedro Velho, 47 – Centro - CEP: 59.190-  000   Fone: (84) 3241.2575
e-mail: camara.canguaretamarn@hotmail.com

Requerimento nº 003/2023

Apresentação na Sessão de:
______/_______/________

Autoria do vereador:  LEANDRO VARELA

DOS SANTOS.

Assunto: CONVOCAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO A ILMA. SRA. CLAUDIA AUGUSTA

MOREIRA DE BRITO.

Senhor Presidente,

   LEANDRO VARELA DOS SANTOS, vereador do município de Canguaretama, no uso de suas

atribuições asseguradas por lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do

presente instrumento, REQUER a Presidência dessa Casa Legislativa, que submeta à apreciação do

Plenário e após sua aprovação seja feita a CONVOCAÇÃO da Ilma. Sra. Claudia Augusta Moreira de

Brito para vir a esse Plenário e prestar esclarecimentos  sobre as despesas com a educação no

montante de R$ 45.068.924,61 (quarenta e cinco milhões sessenta e oito mil  novecentos e vinte e

quatro reais e sessenta e um centavo) durante o ano de 2022.

JUSTIFICATIVA

O vereador signatário, REQUER que seja aprovada essa convocação pois, faz-se necessário para expor com

mais detalhes o investimento de tal valor na educação do município.

.

                                                  Palácio Gilberto Luiz Gomes, em 01 de fevereiro de 2023

LEANDRO VARELA DOS SANTOS

Vereador

Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Canguaretama

CNPJ: 11.932.993/0001-56
Gabinete do Vereador: LEANDRO VARELA DOS SANTOS

CMC SG | Rua: Dr. Pedro Velho, 47 – Centro - CEP: 59.190-  000   Fone: (84) 3241.2575
e-mail: camara.canguaretamarn@hotmail.com